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MISSIV 

Medborgarförslag om barnomsorgsbehov under kvällar, nätter 
och helger 

SAMMANFATTNING AV ÄRENDET 

Ett medborgarförslag har inkommit (se bilaga) om att kommunen ska anordna 

barnomsorg under dagtid helger (inklusive kväll) samt veckans samtliga nätter. På 

Emmylunds förskola erbjuds för närvarande kvällsomsorg på vardagkvällar och 

nattomsorg nätter mellan vardagar. 

Utredningens innehåll 

Nattomsorg har aldrig utnyttjats sedan starten 2018-02-01. 

Kvällsomsorg utnyttjas vanligen en eller ibland två dagar i veckan. 

Om helgomsorg dagtid 

Frågan om vilken omsorg kommunen ska erbjuda kan ställas i relation till hur 

arbetsmarknaden fungerar, vilka arbeten som finns. Enklast kan det belysas ifrån 

kommunens egna behov av arbetskraft. Förslagsställaren är förhindrad att ta arbete 

som undersköterska i Sala kommun, eftersom det saknas barnomsorg. 

Undersköterska är ett bristyrke som kommunen har svårt att rekrytera personal till. 

Årligen ser sig 1-3 personer nödsakade att tacka nej till anställning som 

undersköterska på grund av bristande möjligheter till barnomsorg. 

För att barnomsorg ska finnas för arbete som undersköterska i kommunen skulle 

den behöva utökas till att även omfatta helg, såväl dag som kväll (06.30-21.45).  

Om nattomsorg 

Det behöver inte finnas nattomsorg för att kunna arbeta som undersköterska i Sala 

kommun, det finns gott om anställningar som inte innebär nattarbete. Förutom att 

behovet är mindre är kostnaderna större.  

Utöver kostnaderna för att tillhandahålla nattomsorg kommer även risken att 

kommunen åläggs stå för transport till skolan. I en dom 21-09-29 i Kammarrätten i 

Göteborg ålades Göteborgs stad att stå för transporten till skolan, när 

vårdnadshavaren var förhindrad på grund av nattjänstgöringen. Det skulle till 

exempel innebära att om en sådan nattarbetande vårdnadshavare som bor vid Kilbo 
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skola skjutsar in sitt barn till nattomsorg i tätorten, skulle kommunen tvingas stå för 

taxiresan till skolan på morgonen.  

Ekonomiska konsekvenser 

Ekonomiska konsekvenser är i relation till hur stor volym verksamheten skulle 

komma att omfatta. Att bemanna helgomsorg dag/kväll (18 timmar per vecka) varje 

helg året runt kostar cirka 250 tkr. (Vanligen arbetar dock en person inte mer än 

varannan helg, varför kostnaden halveras om det berör endast en familj.)  

Den befintliga nattomsorgen (max 4 nätter per vecka) kostar vid fullt utnyttjande 

drygt en hel tjänst, c:a 500 tkr. Att utöka nattomsorg så att den gäller samtliga nätter 

skulle medföra ett ytterligare lika stort ekonomiskt åtagande av samma 

storleksordning.  

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

att sända utredningen enligt missivet till Kommunstyrelsen,   

att avstyrka utökning av nattomsorgen med hänvisning till de påtagliga kostnaderna 

samt   

att tillstyrka att anordna barnomsorg under helger på dagtid (klockan 06:30-21:45). 

 

 

Bilagor: 

1 Medborgarförslag   

2    

3    

 

 
 


